
Id: 8CAB364F-B7A1-4899-AF3B-E025D73E8D68. Podpisany Strona 1

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 lutego 2012 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uznania 
obiektu przyrodniczego za zespół przyrodniczo-krajobrazowy 

1. Na podstawie art.16 ust.3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172 i Nr 117, poz.676) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 
434/XXXVIII/01 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 października 2001 r. 
w sprawie uznania obiektu przyrodniczego za zespół przyrodniczo-
krajobrazowy (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2001 r. Nr 140, poz. 2816), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 298/XL/05 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 28 czerwca 2005 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
uznania obiektu przyrodniczego za zespół przyrodniczo-krajobrazowy (Dz. 
Urz. Woj. Wielk. z 2005 r. Nr 120, poz.3264). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały nie obejmuje § 2 - 4 uchwały Nr 298/XL/05 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 28 czerwca 2005 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uznania 
obiektu przyrodniczego za zespół przyrodniczo-krajobrazowy (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2005 r., Nr 120, poz.3264), które stanowią: 
" § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miejskiego w Śremie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: 8CAB364F-B7A1-4899-AF3B-E025D73E8D68. Podpisany Strona 1

Załącznik do obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 28 lutego 2012 r. 

Uchwała Nr 434/XXXVIII/01 

Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 26 października 2001 r. 

w sprawie uznania obiektu przyrodniczego za zespół przyrodniczo-
krajobrazowy 

Na podstawie art. 34 ust.1 i art.13 ust.1 pkt 6 lit.d ustawy z dnia 16 
października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2001 r. Nr 99, poz. 1079 
ze zmianami1) ) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1.2) Uznaje się za zespół przyrodniczo-krajobrazowy pod nazwą "Łęgi 
Mechlińskie" obszar o powierzchni 780,89 ha, położony w gminie Śrem, 
w granicach oznaczonych na mapie w skali 1:25 000 stanowiącej załącznik 
Nr 1, uzupełnionej opisem granic stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały. 
Nadzór nad zespołem sprawuje Burmistrz Śremu. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie wodnych, podmokłych i wilgotnych 
siedlisk przyrodniczych o dużych wartościach krajobrazowych, naukowo-
dydaktycznych, charakterystycznych dla zalewowej doliny rzeki Warty 
i obiektów kulturowych. 

§ 3.3) Na obszarze zespołu przyrodniczo-krajobrazowego zabrania się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym 
albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń 
wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą 

ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub 
rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników 
wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych; 



Id: 8CAB364F-B7A1-4899-AF3B-E025D73E8D68. Podpisany Strona 2

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów 
rolnych; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz 
skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także 
minerałów; 

8) umyslnego zabijania dziko wystepujących zwierząt, niszczenia nor, 
legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem 
amatorskiego połowu ryb oraz czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 
§ 4.4) Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 Nr 100, poz.1085, Nr 
110, poz. 1189, Nr 145, poz.1623, z 2002 Nr130, poz.1112, z 2003 Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, Nr 
203, poz.1966. 

2) w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 1 uchwały Nr 298/XL/05 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 czerwca 
2005 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uznania obiektu przyrodniczego za zespół przyrodniczo-
krajobrazowy (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 120, poz. 3264), który wszedł w życie z dniem 23 sierpnia 2005 r. 

3) w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
4) w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 



Id: 8CAB364F-B7A1-4899-AF3B-E025D73E8D68. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

434/XXXVIII/01 Rady Miejskiej 

w Śremie z dnia 26 października 

2001 r. 

Zalacznik1.jpg

Zalacznik1.jpg


Id: 8CAB364F-B7A1-4899-AF3B-E025D73E8D68. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

434/XXXVIII/01  

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 26 października 2001 r. 

Opis granic Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego "Łęgi Mechlińskie" 

Północna granica Zespołu rozpoczyna się we wsi Kawcze na wysokości 
zabudowania nr 27 prowadząc wałem przeciwpowodziowym w kierunku 
północno-wschodnim. Następnie przebiega drogą gruntową do pasa wodnego 
rzeki Warty na wysokości kanału Ulgi. Dalej ścieżką i drogą polną wzdłuż 
Warty obejmuje przyległe łąki i pastwiska dochodząc do drogi z Mechlina 
przy tzw. "Mechlińskim Jeziorku". Drogą tą w kierunku północnym do 
granicy łąk i pól. Dalej tą granicą w kierunku północny-wschód do drogi 
polnej i dalej nią do szosy Mechlin - Dąbrowa. Szosą w kierunku wschodnim 
do Dąbrowy. W Dąbrowie skręca w prawo do Kotowa nad Wartą i granicy 
gminy przy pomnikowych dębach. Granicą gminy na południowy brzeg rzeki 
Warty i dalej granicą tą przez ciąg starorzeczy ponownie do rzeki Warty. 
Rzeką (granicą gminy) w kierunku zachodnim do wału 
przeciwpowodziowego i dalej poprzez wał wschodnim brzegiem ciągu 
starorzeczy do drogi we wsi Bystrzek. Ze wsi w kierunku zachodnim szosą do 
wsi Łęg i dalej drogą polną przez las w kierunku Śremu. W miejscu 
przecięcia przez tę drogę rowu, rowem do wału przeciwpowodziowego i dalej 
do rzeki Warty i na drugi brzeg na wysokość zabudowań nr 27 we wsi 
Kawcze. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska


